



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA

Ofício/SN

Pacatuba/Se 24 de março de 2023

A Secretária Municipal de Controle Interno

Prezada,

Segue em anexo para análise desta secretaria Proposta Readequada e Planilha de Custo da empresa Blend Br Comercio de Artigos Promocionais e Serviços de Transporte LTDA, que tem por objeto Fornecimento de Kit de Escolar.

Sem mais,

Stella Pereira dos Santos e Silva

Pregoeira

AO
MUNICÍPIO DE PACATUBA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 010/2023

PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL: Blend Br Comercio de Artigos Promocionais e Serviços de Transporte LTDA
CNPJ: 10.414.625/0001-53
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.511.595/001-16
ENDEREÇO: Rua 03 Quadra B Chácara 94 Lotes 04/09 loja 110 – Setor Habitacional Vicente Pires – Brasília/DF
CEP: 72005-825
TELEFONE: (61) 3355-1044/ (61) 3336-5572
EMAIL: comercial@blendbr.com.br
DADOS BANCÁRIOS:
Conta corrente: 50392-4 Agência n.: 2918 Nome do banco: Bradesco
Representante Legal:
Nome: Guilherme Alves Mendes
Nacionalidade: brasileiro
Estado civil: casado
Profissão: empresário
RG: 1993564 SSP/DF
CPF: 721.160.131-00
Endereço: Rua 12 chácara 147/1 lote 10 – Setor Habitacional Vicente Pires - Brasília/DF

1. Planilha da Proposta:

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LAPIS GRAFITE LÁPIS COMUM PRETO - DE GRAFITE 2-HB, EM MADEIRA, CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO 7X175MM, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO LÁPIS.	UND	1.500	FIX	R\$ 0,63	R\$ 945,00
02	ESTOJO ESCOLAR ESTOJO ESCOLAR - ORGANIZADOR DE OBJETOS COMO: CANETAS, LÁPIS E BORRACHAS; NA COR BRANCA; MEDIDAS APROXIMADAS EM MM: LARGURA: 230 / ALTURA: 50 / PROFUNDIDADE: 70; MATERIAL: PVC IMPERMEÁVEL; COM FECHO EM ZÍPER DE CORRER MÉDIO; GRAVAÇÃO EM SILK SCREEN (3 CORES). APLICAÇÃO DA MARCA EM	PC	750	BLD	R\$ 9,40	R\$ 7.050,00

(61) 3355-1044 / (61) 3336-5572
comercial@blendbr.com.br



Rua 3 Quadra B Chácara 94 Lotes 04/09, loja 110 - Setor Habitacional Vicente Pires
Brasília/DF - CEP: 72005-825

	ALTA QUALIDADE, DE ACORDO COM O LAYOUT A SER FORNECIDO PELO ÓRGÃO CONTRATANTE.					
03	BORRACHA BORRACHA PONTEIRA. ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: BORRACHA ISENTA DE PVC, CARGA INERTE E PIGMENTOS ATÓXICOS. ALTURA: 25MM. LARGURA: 1MM.	UND	750	LEO&LEO	R\$ 0,19	R\$ 142,50
04	CAIXA DE LAPIS DE COR LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	CX	750	MASTER	R\$ 10,16	R\$ 7.620,00
05	APONTADOR APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO	UND	750	LEO&LEO	R\$ 1,33	R\$ 997,50
06	CAIXA DE GIZ DE CERA GIZ CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR: VARIADAS, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM REGULAGEM. CAIXA COM 12 UNID.	CX	750	PIRA	R\$ 4,46	R\$ 3.345,00
07	TUBO DE COLA COLA BRANCA ESCOLAR, BASE DE ACETATO DE POLIVINILA, EMBALAGEM COM 90 G, TAMPAS COM ROSCA 1 MM DE ABERTURA, COM BICO ECONÔMICO, LAVÁVEL E NÃO TÓXICO	UND	750	PIRA	R\$ 2,51	R\$ 1.882,50
08	TESOURA SEM PONTA TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PONTA.	UND	750	LEO&LEO	R\$ 3,02	R\$ 2.265,00
09	CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: PAPELÃO DURO PLASTIFICADO, QUANTIDADE FOLHAS: 48 FL, COMPRIMENTO: 202 MM, LARGURA: 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BROCHURA, PAUTADO COM ÍNDICE ALFABÉTICO	UND	750	FORONI	R\$ 6,82	R\$ 5.115,00
10	MOCHILA COM 02 COMPARTIMENTO, MATERIAL DE POLIESTER MEDINDO 22CM DE LARGURA, 40CM DE ALTURA E 20CM DE PROFUNDIDADE COM ALÇAS PARA AS COSTAS E LOGOMARCA DA PREFEITURA NA FRENTE.	UND	750	BLD	R\$ 51,91	R\$ 38.932,50
VALOR TOTAL: R\$ 68.295,00 (sessenta e oito mil e duzentos e noventa e cinco reais)						

(61) 3355-1044 / (61) 3336-5572
comercial@blendbr.com.br



Rua 3 Quadra B Chácara 94 Lotes 04/09, loja 110 - Setor Habitacional Vicente Pires
Brasília/DF - CEP: 72005-825

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LÁPIS GRAFITE LÁPIS COMUM PRETO - DE GRAFITE 2-HB, EM MADEIRA, CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO 7X175MM, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO LÁPIS.	UND	2.400	FIX	R\$ 0,63	R\$ 1.512,00
02	ESTOJO ESCOLAR ESTOJO ESCOLAR - ORGANIZADOR DE OBJETOS COMO: CANETAS, LÁPIS E BORRACHAS; NA COR BRANCA; MEDIDAS APROXIMADAS EM MM: LARGURA: 230 / ALTURA: 50 / PROFUNDIDADE: 70; MATERIAL: PVC IMPERMEÁVEL; COM FECHO EM ZÍPER DE CORRER MÉDIO; GRAVAÇÃO EM SILK SCREEN (3 CORES). APLICAÇÃO DA MARCA EM ALTA QUALIDADE, DE ACORDO COM O LAYOUT A SER FORNECIDO PELO ÓRGÃO CONTRATANTE.	PC	1.200	BLD	R\$ 9,40	R\$ 11.280,00
03	BORRACHA BORRACHA PONTEIRA. ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: BORRACHA ISENTA DE PVC, CARGA INERTE E PIGMENTOS ATÓXICOS. ALTURA: 25MM. LARGURA: 1MM.	UND	1.200	LEO&LEO	R\$ 0,19	R\$ 228,00
04	CAIXA DE LÁPIS DE COR LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	CX	1.200	MASTER	R\$ 10,16	R\$ 12.192,00
05	APONTADOR APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO	UND	1.200	LEO&LEO	R\$ 1,33	R\$ 1.596,00
06	CADERNO DE CAPA DURA 10 MATERIAS CADERNO UNIVERSITÁRIO, EM ESPIRAL, 10 X 1 CAPA DURA, FORMATO 200 X 275MM, 28 PAUTAS, 200 FOLHAS, NÃO RECICLADO	UND	1.200	FORONI	R\$ 22,41	R\$ 26.892,00
07	CANETAS ESFEROGRÁFICA AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: AZUL.	UND	2.400	COMPACTOR	R\$ 0,72	R\$ 1.728,00
08	CANETAS ESFEROGRÁFICA PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: PRETO	UND	2.400	COMPACTOR	R\$ 0,72	R\$ 1.728,00

(61) 3355-1044 / (61) 3336-5572
comercial@blendbr.com.br



Rua 3 Quadra B Chácara 94 Lotes 04/09, loja 110 - Setor Habitacional Vicente Pires
Brasília/DF - CEP: 72005-825

09	TUBO DE COLA COLA BRANCA ESCOLAR, BASE DE ACETATO DE POLIVINILA, EMBALAGEM COM 90G, TAMPA COM ROSCA 1 MM DE ABERTURA, COM BICO ECONÔMICO, LAVÁVEL E NÃO TÓXICO	UND	1.200	PIRA	R\$ 2,51	R\$ 3.012,00
10	TESOURA SEM PONTA TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PONTA	UND	1.200	LEO&LEO	R\$ 3,02	R\$ 3.624,00
11	RÉGUA DE 30 CM RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO, MILÍMETRO, COR: INCOLOR, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE.	UND	1.200	WALEU	R\$ 2,64	R\$ 3.168,00
12	01 MOCHILA COM 02 COMPARTIMENTO, MATERIAL DE POLIESTER MEDINDO 22CM DE LARGURA, 40CM DE ALTURA E 20CM DE PROFUNDIDADE COM ALÇAS PARA AS COSTAS E LOGOMARCA DA PREFEITURA NA FRENTE)	UND	1.200	BLD	R\$ 51,91	R\$ 62.292,00
VALOR TOTAL: R\$ 129.252,00 (cento e vinte e nove mil e duzentos e cinquenta e dois reais)						

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LAPIS GRAFITE LÁPIS COMUM PRETO - DE GRAFITE 2-HB, EM MADEIRA, CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO 7X175MM, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO LÁPIS.	UND	2.400	FIX	R\$ 0,63	R\$ 1.512,00
02	ESTOJO ESCOLAR ESTOJO ESCOLAR - ORGANIZADOR DE OBJETOS COMO: CANETAS, LÁPIS E BORRACHAS; NA COR BRANCA; MEDIDAS APROXIMADAS EM MM: LARGURA: 230 /ALTURA: 50 / PROFUNDIDADE: 70; MATERIAL: PVC IMPERMEÁVEL; COM FECHO EM ZÍPER DE CORRER MÉDIO; GRAVAÇÃO EM SILK SCREEN (3 CORES). APLICAÇÃO DA MARCA EM ALTA QUALIDADE, DE ACORDO COM O LAYOUT A SER FORNECIDO PELO ÓRGÃO CONTRATANTE.	UND	1.200	BLD	R\$ 9,41	R\$ 11.292,00
03	BORRACHA BORRACHA PONTEIRA. ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: BORRACHA ISENTA DE PVC,	UND	1.200	LEO&LEO	R\$ 0,19	R\$ 228,00

(61) 3355-1044 / (61) 3336-5572
comercial@blendbr.com.br



Rua 3 Quadra B Chácara 94 Lotes 04/09, loja 110 - Setor Habitacional Vicente Pires
Brasília/DF - CEP: 72005-825

	CARGA INERTE E PIGMENTOS ATÓXICOS. ALTURA: 25MM. LARGURA: 1MM.					
04	APONTADOR APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO	UND	1.200	LEO&LEO	R\$ 1,34	R\$ 1.608,00
05	CADERNO DE CAPA DURA 10 MATERIAS CADERNO UNIVERSITÁRIO, EM ESPIRAL, 10 X 1 CAPA DURA, FORMATO 200 X 275MM, 28 PAUTAS, 200 FOLHAS, NÃO RECICLADO	UND	1.200	FORONI	R\$ 22,41	R\$ 26.892,00
06	CANETAS ESFEROGRÁFICA AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: AZUL.	UND	2.400	COMPACTOR	R\$ 0,72	R\$ 1.728,00
07	CANETAS ESFEROGRÁFICA PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: PRETO	UND	2.400	COMPACTOR	R\$ 0,72	R\$ 1.728,00
08	RÉGUA DE 30 CM RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO, MILÍMETRO, COR: INCOLOR, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE.	UND	1.200	WALEU	R\$ 2,64	R\$ 3.168,00
09	MOCHILA COM 02 COMPARTIMENTO MATERIAL DE POLIESTER MEDINDO 30CM DE LARGURA, 45CM DE ALTURA E 20CM DE PROFUNDIDADE COM ALÇAS PARA AS COSTAS E LOGOMARCA DA PREFEITURA NA FRENTE).	UND	1.200	BLD	R\$ 51,91	R\$ 62.292,00
VALOR TOTAL: R\$ 110.448,00 (cento e dez mil e quatrocentos e quarenta e oito reais)						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 97,77 / R\$ 307.995,00

LOTE 01 – R\$ 91,06 / R\$ 68.295,00

LOTE 02 - R\$ 107,71 / R\$ 129.252,00

LOTE 03 - R\$ 92,02 / R\$ 110.448,00

2. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

3. A proposta de preços ajustada ao lance final deverá conter o valor numérico dos preços unitários e totais, não podendo exceder o valor do lance final;

(61) 3355-1044 / (61) 3336-5572
comercial@blendbr.com.br



Rua 3 Quadra B Chácara 94 Lotes 04/09, loja 110 - Setor Habitacional Vicente Pires
Brasília/DF - CEP: 72005-825

4. Quando da atualização da proposta de preço, o licitante deverá atualizar observando os valores unitários e globais os quais deverão ser menores ou iguais aos valores máximos/referência expressos no Anexo I - termo de referência;
5. O preço proposto deve compreender todas as despesas concernentes ao fornecimento do (s) material (is), bem como Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, entre outros, que deverão correr totalmente por conta da Empresa vencedora;
6. Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;
7. Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
8. Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;
9. Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº. 8.666/93.

Brasília, 16 de março de 2023.

BLEND BR COMERCIO
DE ARTIGOS
PROMOCIONAIS E
SERVI:10414625000153

Assinado de forma digital por
BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS
PROMOCIONAIS E
SERVI:10414625000153
Dados: 2023.03.16 15:10:51 -03'00'

Guilherme Alves Mendes
CPF nº 721.160.131-00
Representante legal

(61) 3355-1044 / (61) 3336-5572
comercial@blendbr.com.br



PLANO DE PREÇO

CLIENTE	08/mar	HORA	10:30	MANUSEIO	0,01	FRETE 1	0,05	TOTAL UNIT	0,05	FRETE 2	0,12	TOTAL SEM IMPOSTO	IMPOSTO	0,3	LUCRO	0,3	PREÇO	PREÇO UNIT	LUCRO LÍQUIDO	IMPOSTO	0,107	
DATA DO CERTAME																						
KIT ESCOLAR ENSINO INFANTIL																						
ITEM	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	QTD	CUSTO UNITÁRIO DIFAL	FRETE 1	TOTAL UNIT	0,05	0,05	0,05	0,12	0,12	0,12	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,107	0,107	
1	LÁPIS GRAFITE	FIX COMERCIO	1500	R\$ 0,33	R\$ 0,00	R\$ 0,33	R\$ 0,02	R\$ 0,35	R\$ 0,35	R\$ 524,70	R\$ 62,96	R\$ 587,66	R\$ 176,30	R\$ 763,96	R\$ 176,30	R\$ 940,26	R\$ 0,63	R\$ 251,99	R\$ 0,63	R\$ 251,99		
2	ESTOJO ESCOLAR	BLEND	750	R\$ 4,95	R\$ 0,05	R\$ 5,00	R\$ 0,25	R\$ 5,25	R\$ 5,25	R\$ 3.935,25	R\$ 472,23	R\$ 4.407,48	R\$ 1.322,24	R\$ 5.729,72	R\$ 1.322,24	R\$ 7.051,97	R\$ 9,40	R\$ 1.889,93	R\$ 9,40	R\$ 1.889,93		
3	BORRACHA	LEO&LEO	750	R\$ 0,10	R\$ 0,00	R\$ 0,10	R\$ 0,01	R\$ 0,11	R\$ 0,11	R\$ 79,50	R\$ 9,54	R\$ 89,04	R\$ 26,71	R\$ 115,75	R\$ 26,71	R\$ 142,46	R\$ 0,19	R\$ 38,18	R\$ 0,19	R\$ 38,18		
4	CAIXA DE LÁPIS DE COR	MASTER	750	R\$ 5,35	R\$ 0,05	R\$ 5,40	R\$ 0,27	R\$ 5,67	R\$ 5,67	R\$ 4.253,25	R\$ 510,39	R\$ 4.763,64	R\$ 1.429,09	R\$ 6.192,73	R\$ 1.429,09	R\$ 7.621,82	R\$ 10,16	R\$ 2.042,65	R\$ 10,16	R\$ 2.042,65		
5	APONTADOR	LEO&LEO	750	R\$ 0,70	R\$ 0,01	R\$ 0,71	R\$ 0,04	R\$ 0,75	R\$ 0,75	R\$ 556,50	R\$ 66,78	R\$ 623,28	R\$ 186,98	R\$ 810,26	R\$ 186,98	R\$ 997,25	R\$ 1,33	R\$ 267,26	R\$ 1,33	R\$ 267,26		
6	CAIXA DE GIZ DE CERA	PIRA	750	R\$ 2,35	R\$ 0,02	R\$ 2,37	R\$ 0,12	R\$ 2,49	R\$ 2,49	R\$ 1.868,25	R\$ 224,19	R\$ 2.092,44	R\$ 627,73	R\$ 2.720,17	R\$ 627,73	R\$ 3.347,90	R\$ 4,46	R\$ 897,24	R\$ 4,46	R\$ 897,24		
7	TUBO DE COLA	PIRA	750	R\$ 1,32	R\$ 0,01	R\$ 1,33	R\$ 0,07	R\$ 1,40	R\$ 1,40	R\$ 1.049,40	R\$ 125,93	R\$ 1.175,33	R\$ 352,60	R\$ 1.527,93	R\$ 352,60	R\$ 1.880,52	R\$ 2,51	R\$ 503,98	R\$ 2,51	R\$ 503,98		
8	TESOURA SEM PONTA	LEO&LEO	750	R\$ 1,59	R\$ 0,02	R\$ 1,61	R\$ 0,08	R\$ 1,69	R\$ 1,69	R\$ 1.264,05	R\$ 151,69	R\$ 1.415,74	R\$ 424,72	R\$ 1.840,46	R\$ 424,72	R\$ 2.265,18	R\$ 3,02	R\$ 607,07	R\$ 3,02	R\$ 607,07		
9	CADERNO DE CAPA DURA - 48 FOLHAS	FORONI	750	R\$ 3,59	R\$ 0,04	R\$ 3,63	R\$ 0,18	R\$ 3,81	R\$ 3,81	R\$ 2.856,05	R\$ 342,49	R\$ 3.198,54	R\$ 958,96	R\$ 4.157,50	R\$ 958,96	R\$ 5.116,46	R\$ 6,82	R\$ 1.370,67	R\$ 6,82	R\$ 1.370,67		
10	MOCHILA PERSONALIZADA - 02 COMPARTIMENTOS	BLEND	750	R\$ 27,33	R\$ 0,27	R\$ 27,60	R\$ 1,37	R\$ 28,97	R\$ 28,97	R\$ 21.727,35	R\$ 2.607,28	R\$ 24.334,63	R\$ 7.300,39	R\$ 31.635,02	R\$ 7.300,39	R\$ 38.935,41	R\$ 51,91	R\$ 10.434,69	R\$ 51,91	R\$ 10.434,69		
TOTAL																	R\$ 68.297,24	R\$ 92,03	R\$ 18.303,66	R\$ 0,107		

CLIENTE	08/mar	HORA	10:30	MANUSEIO	0,01	FRETE 1	0,05	TOTAL UNIT	0,05	FRETE 2	0,12	TOTAL SEM IMPOSTO	IMPOSTO	0,3	LUCRO	0,3	PREÇO	PREÇO UNIT	LUCRO LÍQUIDO	IMPOSTO	0,107	
DATA DO CERTAME																						
KIT ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I																						
ITEM	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	QTD	CUSTO UNITÁRIO DIFAL	FRETE 1	TOTAL UNIT	0,05	0,05	0,05	0,12	0,12	0,12	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,107	0,107	
1	LÁPIS GRAFITE	FIX COMERCIO	2.400	R\$ 0,33	R\$ 0,00	R\$ 0,33	R\$ 0,02	R\$ 0,35	R\$ 0,35	R\$ 839,52	R\$ 100,74	R\$ 940,26	R\$ 282,08	R\$ 1.222,34	R\$ 282,08	R\$ 1.504,42	R\$ 0,63	R\$ 403,18	R\$ 0,63	R\$ 403,18		
2	ESTOJO ESCOLAR	BLEND	1.200	R\$ 4,95	R\$ 0,05	R\$ 5,00	R\$ 0,25	R\$ 5,25	R\$ 5,25	R\$ 6.296,40	R\$ 755,57	R\$ 7.051,97	R\$ 2.115,59	R\$ 9.167,56	R\$ 2.115,59	R\$ 11.283,15	R\$ 9,40	R\$ 3.023,88	R\$ 9,40	R\$ 3.023,88		
3	BORRACHA	LEO&LEO	1.200	R\$ 0,10	R\$ 0,00	R\$ 0,10	R\$ 0,01	R\$ 0,11	R\$ 0,11	R\$ 127,20	R\$ 15,26	R\$ 142,46	R\$ 42,74	R\$ 185,20	R\$ 42,74	R\$ 227,94	R\$ 0,19	R\$ 61,09	R\$ 0,19	R\$ 61,09		
4	CAIXA DE LÁPIS DE COR	MASTER	1.200	R\$ 5,35	R\$ 0,05	R\$ 5,40	R\$ 0,27	R\$ 5,67	R\$ 5,67	R\$ 6.805,20	R\$ 816,62	R\$ 7.621,82	R\$ 2.286,55	R\$ 9.908,37	R\$ 2.286,55	R\$ 12.194,92	R\$ 10,16	R\$ 3.268,24	R\$ 10,16	R\$ 3.268,24		
5	APONTADOR	LEO&LEO	1.200	R\$ 0,70	R\$ 0,01	R\$ 0,71	R\$ 0,04	R\$ 0,75	R\$ 0,75	R\$ 890,40	R\$ 106,85	R\$ 997,25	R\$ 299,17	R\$ 1.296,42	R\$ 299,17	R\$ 1.595,60	R\$ 1,33	R\$ 427,62	R\$ 1,33	R\$ 427,62		
6	CAIXA DE GIZ DE CERA	FORONI	1.200	R\$ 11,80	R\$ 0,12	R\$ 11,92	R\$ 0,59	R\$ 12,51	R\$ 12,51	R\$ 15.009,60	R\$ 1.801,15	R\$ 16.810,75	R\$ 5.043,23	R\$ 21.854,00	R\$ 5.043,23	R\$ 26.897,20	R\$ 22,41	R\$ 7.208,45	R\$ 22,41	R\$ 7.208,45		
7	CADERNO DE CAPA DURA 10 MATÉRIAS	COMPACTOR	2.400	R\$ 0,38	R\$ 0,00	R\$ 0,38	R\$ 0,02	R\$ 0,40	R\$ 0,40	R\$ 966,72	R\$ 116,01	R\$ 1.082,73	R\$ 324,82	R\$ 1.407,55	R\$ 324,82	R\$ 1.732,36	R\$ 0,72	R\$ 464,27	R\$ 0,72	R\$ 464,27		
8	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	COMPACTOR	2.400	R\$ 1,32	R\$ 0,01	R\$ 1,33	R\$ 0,07	R\$ 1,40	R\$ 1,40	R\$ 1.679,04	R\$ 201,48	R\$ 1.880,52	R\$ 564,16	R\$ 2.444,68	R\$ 564,16	R\$ 3.008,84	R\$ 2,51	R\$ 806,37	R\$ 2,51	R\$ 806,37		
9	TUBO DE COLA	PIRA	1.200	R\$ 1,59	R\$ 0,02	R\$ 1,61	R\$ 0,08	R\$ 1,69	R\$ 1,69	R\$ 2.022,48	R\$ 242,70	R\$ 2.265,18	R\$ 679,55	R\$ 2.944,73	R\$ 679,55	R\$ 3.624,28	R\$ 3,02	R\$ 971,31	R\$ 3,02	R\$ 971,31		
10	TESOURA SEM PONTA	LEO&LEO	1.200	R\$ 1,39	R\$ 0,01	R\$ 1,40	R\$ 0,07	R\$ 1,47	R\$ 1,47	R\$ 1.768,08	R\$ 212,17	R\$ 1.980,25	R\$ 594,07	R\$ 2.574,32	R\$ 594,07	R\$ 3.168,40	R\$ 2,64	R\$ 849,13	R\$ 2,64	R\$ 849,13		
11	REGUA - 30cm	WALEU	1.200	R\$ 27,33	R\$ 0,27	R\$ 27,60	R\$ 1,37	R\$ 28,97	R\$ 28,97	R\$ 34.763,76	R\$ 4.171,65	R\$ 38.935,41	R\$ 11.680,62	R\$ 50.616,07	R\$ 11.680,62	R\$ 62.296,66	R\$ 51,91	R\$ 16.694,53	R\$ 51,91	R\$ 16.694,53		
12	MOCHILA PERSONALIZADA - 02 COMPARTIMENTOS	BLEND	1.200	R\$ 27,33	R\$ 0,27	R\$ 27,60	R\$ 1,37	R\$ 28,97	R\$ 28,97	R\$ 34.763,76	R\$ 4.171,65	R\$ 38.935,41	R\$ 11.680,62	R\$ 50.616,07	R\$ 11.680,62	R\$ 62.296,66	R\$ 51,91	R\$ 16.694,53	R\$ 51,91	R\$ 16.694,53		
TOTAL																	R\$ 129.266,14	R\$ 107,72	R\$ 34.643,32	R\$ 0,107		

CLIENTE	08/mar	HORA	10:30	MANUSEIO	0,01	FRETE 1	0,049938	TOTAL UNIT	0,049938	FRETE 2	0,12	TOTAL SEM IMPOSTO	IMPOSTO	0,3	LUCRO	0,3	PREÇO	PREÇO UNIT	LUCRO LÍQUIDO	IMPOSTO	0,107	
DATA DO CERTAME																						
KIT ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL II																						
ITEM	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	QTD	CUSTO UNITÁRIO DIFAL	FRETE 1	TOTAL UNIT	0,049938	0,049938	0,049938	0,12	0,12	0,12	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,3	0,107	0,107	
1	LÁPIS GRAFITE	FIX COMERCIO	2.400	R\$ 0,33	R\$ 0,00	R\$ 0,33	R\$ 0,02	R\$ 0,35	R\$ 0,35	R\$ 839,47	R\$ 100,74	R\$ 940,21	R\$ 282,06	R\$ 1.222,27	R\$ 282,06	R\$ 1.504,33	R\$ 0,63	R\$ 403,16	R\$ 0,63	R\$ 403,16		
2	ESTOJO ESCOLAR	BLEND	1.200	R\$ 4,95	R\$ 0,05	R\$ 5,00	R\$ 0,25	R\$ 5,25	R\$ 5,25	R\$ 6.296,03	R\$ 755,52	R\$ 7.051,56	R\$ 2.115,47	R\$ 9.167,03	R\$ 2.115,47	R\$ 11.282,49	R\$ 9,40	R\$ 3.023,71	R\$ 9,40	R\$ 3.023,71		
3	BORRACHA	LEO&LEO	1.200	R\$ 0,10	R\$ 0,00	R\$ 0,10	R\$ 0,01	R\$ 0,11	R\$ 0,11	R\$ 127,19	R\$ 15,26	R\$ 142,45	R\$ 42,74	R\$ 185,19	R\$ 42,74	R\$ 227,93	R\$ 0,19	R\$ 61,08	R\$ 0,19	R\$ 61,08		
4	CAIXA DE LÁPIS DE COR	MASTER	1.200	R\$ 5,35	R\$ 0,05	R\$ 5,40	R\$ 0,27	R\$ 5,67	R\$ 5,67	R\$ 6.805,35	R\$ 816,62	R\$ 7.621,97	R\$ 2.286,63	R\$ 9.908,60	R\$ 2.286,63	R\$ 12.195,23	R\$ 10,16	R\$ 3.268,40	R\$ 10,16	R\$ 3.268,40		
5	APONTADOR	LEO&LEO	1.200	R\$ 0,70	R\$ 0,01	R\$ 0,71	R\$ 0,04	R\$ 0,75	R\$ 0,75	R\$ 890,35	R\$ 106,84	R\$ 997,19	R\$ 299,16	R\$ 1.296,35	R\$ 299,16	R\$ 1.595,50	R\$ 1,33	R\$ 427,59	R\$ 1,33	R\$ 427,59		
6	CAIXA DE GIZ DE CERA	FORONI	1.200	R\$ 11,80	R\$ 0,12	R\$ 11,92	R\$ 0,59	R\$ 12,51	R\$ 12,51	R\$ 15.008,72	R\$ 1.801,05	R\$ 16.809,77	R\$ 5.042,93	R\$ 21.852,70	R\$ 5.042,93	R\$ 26.895,63	R\$ 22,41	R\$ 7.208,03	R\$ 22,41	R\$ 7.208,03		
7	CADERNO DE CAPA DURA 10 MATÉRIAS	COMPACTOR	2.400	R\$ 0,38	R\$ 0,00	R\$ 0,38	R\$ 0,02	R\$ 0,40	R\$ 0,40	R\$ 966,66	R\$ 116,00	R\$ 1.082,66	R\$ 324,80	R\$ 1.407,46	R\$ 324,80	R\$ 1.732,26	R\$ 0,72	R\$ 464,25	R\$ 0,72	R\$ 464,25		
8	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	COMPACTOR	2.400	R\$ 1,32	R\$ 0,01	R\$ 1,33	R\$ 0,07	R\$ 1,40	R\$ 1,40	R\$ 1.679,04	R\$ 201,48	R\$ 1.880,52	R\$ 564,16	R\$ 2.444,68	R\$ 564,16	R\$ 3.008,84	R\$ 2,51	R\$ 806,37	R\$ 2,51	R\$ 806,37		
9	TUBO DE COLA	PIRA	1.200	R\$ 1,59	R\$ 0,02	R\$ 1,61	R\$ 0,08	R\$ 1,69	R\$ 1,69	R\$ 2.022,48	R\$ 242,70	R\$ 2.265,18	R\$ 679,55	R\$ 2.944,73	R\$ 679,55	R\$ 3.624,28	R\$ 3,02	R\$ 971,31	R\$ 3,02	R\$ 971,31		
10	TESOURA SEM PONTA	LEO&LEO	1.200	R\$ 1,39	R\$ 0,01	R\$ 1,40	R\$ 0,07	R\$ 1,47	R\$ 1,47	R\$ 1.768,08	R\$ 212,17	R\$ 1.980,25	R\$ 594,07	R\$ 2.574,32	R\$ 594,07	R\$ 3.168,40	R\$ 2,64	R\$ 849,13	R\$ 2,64	R\$ 849,13		
11	REGUA - 30cm	WALEU	1.200	R\$ 27,33	R\$ 0,27	R\$ 27,60	R\$ 1,37	R\$ 28,97	R\$ 28,97	R\$ 34.763,76	R\$ 4.171,65	R\$ 38.935,41	R\$ 11.680,62	R\$ 50.616,07	R\$ 11.680,62	R\$ 62.296,66	R\$ 51,91	R\$ 16.694,53	R\$ 51,91	R\$ 16.694,53		
12	MOCHILA PERSONALIZADA - 02 COMPARTIMENTOS	BLEND	1.200	R\$ 27,33	R\$ 0,27	R\$ 27,60	R\$ 1,37	R\$ 28,97	R\$ 28,97	R\$ 34.763,76	R\$ 4.171,65	R\$ 38.935,41	R\$ 11.680,62	R\$ 50.616,07	R\$ 11.680,62	R\$ 62.296,66	R\$ 51,91	R\$ 16.694,53	R\$ 51,91	R\$ 16.694,53		
TOTAL																	R\$ 110.431,63	R\$ 92,03	R\$ 29.595,68	R\$ 0,107		

TOTAL R\$ 307.995,01

P&G 3/6